АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      18.10. 2022 года                 с.Александровка                          №  25  -П
О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ СХОДА ГРАЖДАН  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА от 02.08.2002 № 11
           В целях совершенствования отдельных положений Устава Александровского  сельсовета Боготольского района Красноярского края и приведения его в соответствие с требованиями  Федерального закона от 06.10.03г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 57 Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  Положением об организации  и проведении публичных слушаний в Александровском сельсовете
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края»  на  10   ноября      2022 года в 14-00 часов  по адресу: 662072 ,с.Александровка , ул.Кирова  1А в СДК Александровского сельсовета.
Публичные слушания проводятся по инициативе Александровского сельского Совета депутатов .

2. Сформировать состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  Александровского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить текст проекта Решения Александровского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, согласно приложения  № 2 к настоящему Постановлению.
          4. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний . согласно приложения  № 3 к настоящему Постановлению.
           5. Предложения граждан, обладающих избирательным правом на территории  Александровского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту Решения и заявки для участия в публичных слушаниях в принимаются письменном виде в течение 20 дней со дня официального опубликования проекта Решения на основании Порядка учета предложений по проекту Устава Александровского сельсовета , проекту Решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении» (прилагается). по адресу: 662072, с.Александровка, ул.Кирова 1А, Александровский сельсовет. Прием письменных предложений и заявок на участие в публичных слушаниях прекращается в 16.00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
6. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края,
- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;

- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;

- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения;

- представить протокол публичных слушаний в  Александровский сельский Совет депутатов, Главе сельсовета .

Комиссии опубликовать спецвыпусков в общественно –политической газете « Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru):

- извещение о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний;

- заключение о результатах публичных слушаний.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Ответственность за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Александровского сельсовета :                                        Никишина Н.И

                                                                                              Приложение  № 1к Постановлению

Александровского сельсовета

                                                                         от  18.10.2022 года № 25
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОЫВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СХОДА ГРАЖДАН АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от 02.08.2002 № 11

	Никишина Н.И
Кириллов В.Н

	 -  Глава Александровского сельсовета, председатель комиссии;
-  председатель  Александровского сельского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии

	 Кириллова Е.А
Фельдо О.С
	-  специалист 1 категории Александровского сельсовета (по согласованию);

-  бухгалтер 2 категории Александровского сельсовета
(по согласованию);

                                                                                              Приложение  № 2к Постановлению

Александровского сельсовета

                                                                         от  18.10.2022 года № 25
П Р О Е К Т
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	Дата

	 С.Александровка
	Номер

О внесении изменений в Устав

Александровского сельсовета Боготольского района

В целях приведения Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь  Уставом Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проекты решений могут вноситься депутатами Совета депутатов, постоянными комиссиями Совета депутатов, главой поселения, иными органами местного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Боготольского района, органами территориального общественного самоуправления.»;

1.2. в статье 7:

- в подпункте 2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.3. абзац второй пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«Глава поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
1.4. в подпункте 1.3 пункта 1 статьи 23 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.5. пункт 3 статьи 24 после слов «обязан созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.6. в пункте 7 статьи 27 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.7. пункт 4 статьи 29 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;

1.8. подпункт 5.1 пункта 5 статьи 34 после слова «досрочных» дополнить словом «выборов»;

1.9. статью 34.1 исключить;
1.10. пункт 7 статьи 42.1 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 06.10.2003»;

1.11. пункт 1 статьи 55 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.12. в абзаце втором пункта 3 статьи 58.1 слова «(решением схода граждан, осуществляющего полномочия представительного органа) исключить;

1.13. подпункт 2 пункта 1 статьи 59.2 изложить в следующей редакции:

«2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;»;
1.14. статью 63 после слов «депутаты Совета депутатов» дополнить словами «постоянные комиссии Совета депутатов, иные органы местного самоуправления, прокурор Боготольского района, органы территориального общественного самоуправления».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу  Александровского сельсовета  Никишину Наталью Ивановну.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
Председатель Совета депутатов
 В.Н.Кириллов

 Глава Александровского сельсовета                                             Н.И.Никишина

Приложение  № 3к Постановлению

Александровского сельсовета

                                                                         от  18.10.2022 года № 25
 «Извещение о проведении публичных слушаний

Александровский сельский Совет депутатов Боготольского района  Красноярского края сообщает, 10.11.2022 года в 14.00 часов по местному времени, в  Александровском сельском Доме культуры (с.  Александровка, ул. Кирова , 1А) состоятся публичные слушания по обсуждению проекта Решения Александровского  сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельсовета  Боготольского района Красноярского края, утвержденный  Сходом граждан Александровского сельсовета от  02.08.2002 № 11
С проектом Решения  Александровского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, утвержденный Сходом граждан Александровского сельсовета от  02.08.2002 № 11
 можно ознакомиться в спецвыпуске газеты « Земля Боготольская»», а так же на официальном сайте Боготольского района на странице Александровский сельсовет  http://www.bogotol-r.ru Инициатором проведения публичных слушаний является районный Совет депутатов. Приглашаем жителей села принять участие.

Председатель  Александровского
                                                                                    Сельского Совета депутатов

              В.Н. Кириллов»